Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 91, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Educação -
Fundo Municipal de Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino, no valor de R$
48.393.590,16 (quarenta e oito milhões,
trezentos e noventa e três mil, quinhentos e
noventa reais e dezesseis centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.24.000022744-5,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Educação - Fundo Municipal de
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, três créditos adicionais de natureza suplementar,
no valor de R$ 48.393.590,16 (quarenta e oito milhões, trezentos e noventa e três mil,
quinhentos e noventa reais e dezesseis centavos), desBnados a atender às programações
previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II, nos termos do art.

[...]

Processo Nº 25.24.000022744-5 SEI Nº 7376914v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 92, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar, em
favor da Secretaria Municipal de Articulação
Institucional e Captação, no valor de R$ 830.000,00
(oitocentos e trinta mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts. 41 a
43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de
2021; do art. 4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

e o contido nos Processos SEI nº 25.9.000000536-1, 25.9.000000573-6, 25.9.000000533-7 e
25.9.000000360-1,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação, um
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais),
destinado a atender à programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre da
anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 5º da Lei nº 11.315, de 7

[...]

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 93, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar, em favor
da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização
Fundiária – Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social, no valor de R$ 2.783.160,00 (dois milhões,
setecentos e oitenta e três mil, cento e sessenta reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts. 41 a 43
da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de 2021;
do art. 4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

contido no Processo SEI nº 22.28.000000620-4,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária – Fundo
Municipal de Habitação de Interesse Social, um crédito adicional de natureza suplementar, no valor de
R$ 2.783.160,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e três mil, cento e sessenta reais), destinado a
atender à programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre da
anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 4º da Lei nº 11.315, de 7 de